

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Benedito-CE, 20 de Abril de 2021.

Conforme os termos do processo **ADESÃO (CARONA) Nº. 003-2021-ARP** de **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO FUTUROS E EVENTUAIS DE URNAS FUNERARIAS E TRANSLADO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria assessoria jurídica testando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, **HOMOLOGAMOS** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1. MARIA DO SOCORRO ARAÚJO VIEIRA - ME, CNPJ Nº 04.734.220/0001-08- R\$ 101.410,00 (cento e um mil, quatrocentos e dez reais).

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	URNA FUNERÁRIA INFANTIL- Confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões aproximadas; largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,30m, na parte superior 1,46m altura 20cm, padrão popular; modelo: sextavado.	Unid	10	340,00	3.400,00
2	URNA FUNERÁRIA ADULTA- Confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças	Unid	40	475,00	19.000,00

	articuladas tipo parreira; dimensões aproximadas; largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m altura 22cm, padrão popular; modelo: sextavado.				
3	URNA FUNERÁRIA ADULTA TIPO GG- Confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura; reforçado, forro interior em tecido TNT; reforçado em forro, acabamento em verniz; tampa com 04 chavetas; com 06 alças ferro galvanizado, dimensões, largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 2,00m, na parte superior 2,06m altura 31cm, modelo: padrão sextavado.	Unid	10	1.420,00	14.200,00
4	URNA FUNERÁRIA ADULTA TIPO GRANDE- Confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura; reforçado, forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz; tampa com 04 chavetas; com 06 alças ferro galvanizado, dimensões aproximadas, larguras parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 2,14m, na parte superior 2,20m altura 33cm, modelo: padrão sextavado.	Unid	05	1.420,00	7.100,00
5	MORTALHA INFANTIL (MASCULINA E FEMININA) - Tamanho padrão infantil, na cor branca.	Unid	10	54,00	540,00
6	MORTALHA ADULTA (MASCULINA E FEMININA) - Tamanho padrão adulta, na cor branca e/ou azul.	Unid	40	98,00	3.920,00

7	VELA BRANCA - Própria para funeral 100% parafina, com filamento de algodão, fornecida em pacote com 04 (quatro) unidades.	Pacote	65	50,00	3.250,00
8	SERVIÇOS DE TRANSLADO FUNEBRE - Com urna funerária, sem preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço, em veículo apropriado e com a identificação da contratada.	KM	10.000	5,00	50.000,00
Valor Total R\$ 101.410,00 (cento e um mil, quatrocentos e dez reais)					

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

[Handwritten signature]

IEDA MARIA NOBRE DE CASTRO
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL